
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Szám: 30952/2013

Javaslat
„Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) 

önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés! 

Salgótarján Megyei  Jogú Város  Közgyűlése megalkotta  az  „Itt  van az  otthonunk,  itt  van a 

jövőnk!”  ösztöndíjról  szóló  22/2013.  (IV.25.)  önkormányzati  rendeletét  (a  továbbiakban: 

Rendelet).  A pályázatot ennek alapján első ízben a 2013/2014-es tanévre ez évben hirdettük 

meg.  A  pályázatok  benyújtásának  határideje  2013.  szeptember  20.  napja  volt.  A  rendelet 

elfogadása  óta  eltelt  időszakban  a  pályázati  eljárásban  résztvevőkkel  történt  egyeztetések, 

vélemények alapján a rendelet néhány rendelkezésének pontosítását, módosítását javasoljuk az 

alábbiak szerint:

1. a képzési rendszerben a tantárgyak egymásra épülése miatt indokolt a képzés 1 félévvel 

történő meghosszabbítása helyett a 2 félévvel történő hosszabbítás engedélyezése,

2. pontosítani szükséges, hogy minden évben újabb 5 hallgató kapcsolódhat be a programba 

a már támogatott ösztöndíjasok mellett,

3. az évi 5 fő hallgató mellett  további  hallgatók támogatásának lehetősége is  beépítésre 

kerül a rendeletbe abban az esetben, ha az adott tárgyévben támogatott pályázók között 

vannak  olyan  hallgatók,  akik  felsőbb  évfolyamon  kapcsolódnak  be  az 

ösztöndíjprogramba és a támogatást nem a teljes képzési időtartam alatt veszik igénybe.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem az előterjesztés megtárgyalását és a rendelet-tervezet elfogadását!

Salgótarján, 2013. október 14.

Székyné dr. Sztrémi Melinda
polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail:   polgarmester@salgotarjan.hu  

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…/2013. (…) önkormányzati rendelete az

„Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  Cikk  (2)  bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az „Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3.§ (6) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„3.§ (6) Az ösztöndíjprogramban az első évben 5 fő, ezt követően minden évben további 5 fő 
ösztöndíjas támogatására van lehetőség. Amennyiben az adott tárgyévben támogatott pályázók 
között  vannak  olyan  hallgatók,  akik  felsőbb  évfolyamon  kapcsolódnak  be  az 
ösztöndíjprogramba és a támogatást nem a teljes képzési időtartam alatt veszik igénybe, abban 
az  esetben  további  pályázók  támogatására  is  lehetőség  van  az  önkormányzat  mindenkori 
költségvetési lehetőségeinek függvényében.”

2. §

A Rendelet 5.§ (1 ) a) aa) helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„5.§ (1) a) aa) a képzési- és kimeneti követelményekben meghatározott képzési időn belül, de 
legfeljebb a  képzési-  és  kimeneti  követelményekben előírt  idő  2 félévvel  meghosszabbított 
időtartamán belül megszerzi a felsőfokú végzettséget tanúsító oklevelet.”

3. §

(1) Ez a rendelet 2013. november 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet jelen rendelkezéseit a 2013/2014. tanévre kiírt pályázati eljárásra is alkalmazni 
kell. 

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző

2



Általános indokolás

Salgótarján Megyei Jogú Város  Közgyűlése megalkotta  az  „Itt  van az otthonunk,  itt  van a 
jövőnk!”  ösztöndíjról  szóló  22/2013.  (IV.25.)  önkormányzati  rendeletét  (a  továbbiakban: 
Rendelet). A pályázatot ennek alapján első ízben a 2013/2014-es tanévre ez évben hirdettük 
meg.  A  pályázatok  benyújtásának  határideje  2013.  szeptember  20.  napja  volt.  A  rendelet 
elfogadása  óta  eltelt  időszakban  a  pályázati  eljárásban  résztvevőkkel  történt  egyeztetések, 
vélemények alapján a rendelet néhány rendelkezésének pontosítását, módosítását javasoljuk.

Részletes indokolás

a 1. §-hoz

Ez a szakasz az ösztöndíj programban támogatottak számát határozza meg.

a 2. §-hoz

Ez a szakasz a felsőfokú végzettséget tanúsító oklevél megszerzésének idejét, mint a támogatás 
feltételét tartalmazza.

a 3. §-hoz

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

3



Előzetes hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

…/2013. (…) önkormányzati rendelete az
„Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) önkormányzati 

rendelet módosításáról
(tervezet)

Székyné dr. Sztrémi Melinda
polgármester

készült a Közgyűlés 2013. október 31-ei ülésére

Az „Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) önkormányzati 
rendelet módosításával a cél az, hogy rendelkezései a lehető legjobban alkalmazkodni tudjanak 
a  felsőoktatási  képzési  rendszer  sajátosságaihoz,  ezzel  is  segítve  az  ösztöndíj  programba 
bekapcsolódó és  támogatott  hallgatókat,  amely szükségszerű és  egyértelműen pozitív  hatást 
eredményez.  A  támogatott  hallgatók  számának  növelésével  többen  kapcsolódhatnak  be  az 
ösztöndíjprogramba, amely szintén pozitívumként értékelendő. A jogszabály alkalmazásához a 
személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti feltételek rendelkezésre állnak.

4


	Polgármestere
	Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu


